yazıları onun bu dönemde fikir hareketlerine ve siyasete karşı açık
bir şekilde ilgi duyduğunu göstermektedir. Daha 18 yaşında iken,
Tiflis’te yayımlanan Şark-i Rus* gazetesine “Saadetlü Mehemmeda-
ğa* Huzuruna” (2 May/15 Mayıs 1903, Sayı: 14) adıyla yazdığı mek-
tubunda önce “Türk-Azerbaycan gazetesi” olarak tanımladığı Şark-i
Rus’un çıkışını kutluyor; Bakû’da gençlerin gazeteyi ilgiyle okuduk-
larını söylüyor, sonra ahaliden, çocuklarının küçük yaşta ilim ve ter-
biye sahibi olmalarına dikkat etmelerini rica ediyordu.

Ekine nispet-
le ekincisi bol olan bu kıt’ada arazi sahipleri ahalinin ihtiyacından
istifade ederek sa’y ve amellerini pek bî-rahmane gasp (exploiter)
ederler. Bununla beraber der-hatır edilmek iktiza eder ki İran hâlâ
kurun-ı vusta derebeyliğine yakın bir devre-i içtimaiyededir. Mevcut
ve ma’mâlün-bih olan âdat, rençperi tamamıyla arazi sahiplerinin

9 Türk Yurdu, 2. c., 17 Mayıs 1328/30 Mayıs 1912, Sayı: 2 (14), s. 428-432.

A Z E R B AYC A N C U M H U R İ Y E T İ
Keyfiyet-i Teşekkülü ve Şimdiki Vaziyeti

Neşre Hazırlayan: Yavuz Akpınar

“Millet yoludur, hak yoludur tuttuğumuz yol
Ey hak, yaşa, ey sevgili millet, yaşa, var ol!”

Tevfik Fikret

Muharriri
MEHMET EMİN RESULZADE